

Raiffeisenbank do června hospodařila se ziskem 174 mil. Kč

Raiffeisenbank v prvním pololetí letošního roku zaznamenala výrazný růst v úvěrové oblasti, objem poskytnutých úvěrů od počátku roku vzrostl o 21 %. Celková aktiva se zvýšila o 15 %.

Raiffeisenbank hospodařila v prvním pololetí letošního roku s čistým ziskem 174,3 mil. Kč. „*Pokles ve srovnání s minulým rokem je ovlivněn loňským jednorázovým příjmem z prodeje podílu ve společnosti Muzo, a dále nerovnoměrným čerpáním nákladů v minulém roce. Zdravý vývoj banky potvrzuje i výsledek za samotný červen, kdy banka vykázala nejvyšší*

měsíční zisk v historii,“ komentoval výsledky generální ředitel a předseda představenstva Lubor Žalman. Zisk banky před zdaněním dosáhl 225 mil. Kč.

Celková aktiva banky dosáhla ke konci června 72,8 mld. Kč a od počátku roku vzrostla o více než 15 %. Za růstem bilanční sumy je především pozitivní vývoj v úvěrové oblasti. Objem poskytnutých úvěrů vzrostl od počátku roku o 21 % na 42,6 mld. Kč. Celkové vklady pak vzrostly o více než 10 % na 49,5 mld. Kč.

V úvěrové oblasti se daří především půjčkám obyvatelstvu, hlavně spotřebitelským

úvěrům a hypotékám. Do konce července Raiffeisenbank poskytla 1500 hypotečních úvěrů občanům za dvě miliardy korun, čímž už překonala celoroční výsledek roku 2004. K nárůstu úvěrování dochází rovněž u velkých klientů a segmentu malých a středních firem. Zájemci o úvěr z řad podnikatelů a malých a středních firem mají nově možnost nezávazně si zjistit, jak velký úvěr a za jakých podmínek mohou získat.

Klienty banky obsluhuje na 49 pobočkách, počet pracovníků se ustálil na 1100.

ZDROJ: RAIFFEISENBANK

Výsledky hospodaření Raiffeisenbank k 30. 6. 2005 (údaje podle českých účetních standardů CAS)

	30. 6. 2005	30. 6. 2004	Meziroční změna (v %)
Čistý zisk (mil. Kč)	174,3	235,8	-26,1
Zisk před zdaněním (mil. Kč)	225,1	298,1	-24,5
Čistý výnos z úroků (mil. Kč)	834,6	617,6	35,1
Čistý výnos z poplatků a provizí (mil. Kč)	336,6	257,5	30,7
Všeobecné provozní náklady (mil. Kč)	-900,9	-722,4	24,7
Evidenční počet zaměstnanců	1094	1085	0,8
ROE (%)	12,52	18,64	-
ROA (%)	0,51	0,71	-

	30. 6. 2005	31. 12. 2004	Změna (v %)
Celková aktiva (mld. Kč)	72,8	63,2	15,1
Pohledávky za klienty (mld. Kč)	42,6	35,2	21,1
Závazky vůči klientům (mld. Kč)	49,5	44,7	10,8
Základní kapitál (mld. Kč)	2,5	2,5	0

Další dynamický růst Volksbank CZ

Důkazem kvality poskytovaných služeb a výhodné cenové politiky Volksbank CZ je dynamický růst klientských vkladů a úvěrů, které meziročně vzrostly o 16 % na 12,6 mld. Kč, resp. o 21,3 % na 14,4 mld. Kč. Celkový zisk Volksbank CZ po zdanění dosáhl za první pololetí letošního roku 45,9 mil. Kč, což oproti stejnému období loňského roku představuje zvýšení o 30,1 %. Volksbank CZ zvýšila svůj základní kapitál včetně emisního ážia o 185 mil. Kč a vytvořila si tak předpoklad pro další rozvoj obchodních aktivit.

Objem klientských vkladů meziročně vzrostl na 12,6 mld. Kč, což představuje zvýše-

ní o 16 %. „*Díky klientsky orientované obchodní politice založené na nabídce produktů šitých na míru a poskytování balíčků služeb, se vklady klientů meziročně zvýšily,*“ uvádí Libor Holub, vedoucí oddělení Finanční řízení Volksbank CZ.

Objem úvěrů poskytnutých přímo klientům se meziročně zvýšil o 2,5 mld. Kč, tj. o 21,3 %.

Dynamický růst je doprovázen pozitivními výsledky hospodaření za první pololetí roku 2005, kdy bylo podle českých účetních standardů dosaženo zisku po zdanění ve výši 45,9 mil. Kč, tj. o 30,1 % více než ve stejném

období minulého roku.

Čistý úrokový výnos meziročně vzrostl o 12,7 % a dosáhl 249 mil. Kč.

Čisté výnosy z poplatků a provizí se meziročně výrazně zvýšily, a to o 31,5 %, a činily 61,8 mil. Kč. Tento vývoj souvisí zejména s růstem úvěrových obchodů.

Bilanční suma Volksbank CZ byla v meziročním srovnání stabilní, přestože došlo k výraznému poklesu úvěrů v rámci skupiny Volksbank. V souvislosti se zvýšením kapitálu a očekávaným rozšířením obchodních aktivit bilanční suma v budoucnu vzroste.

ZDROJ: VOLKSBANK

Ukazatel	30.6.2004	30.6.2005	1H04/1H05
Závazky vůči klientům	10 828 048	12 559 853	16,0%
Pohledávky za klienty mimo skupinu VB	11 840 833	14 360 538	21,3%
Pohledávky v rámci skupiny VB	5 326 633	1 132 328	- 78,8%
AKTIVA CELKEM	20 438 283	19 284 452	-5,6%
Vlastní kapitál	850 000	1 035 220	21,8%
Zisk za účetní období	35 281	45 916	30,1%
Čistý úrokový výnos	221 273	249 302	12,7%
Čistý výnos z poplatků a provizí	46 995	61 821	31,5%